
UCHWAŁA  NR  324/03 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia  3 grudnia  2003 r. 
 
 

 
w sprawie: informacji  o stanie mienia Województwa Świętokrzyskiego  
 
 
            Na podstawie art. 120 i art. 121 ust. 1 ustawy z dnia 26 listopada  
1998 roku o finansach publicznych ( tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 
148, zm. z 2003 r. Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594 ), § 5 ust 1, pkt 2 i ust. 3 
oraz  § 6 ust. 1 i 2 Uchwały Nr VIII/107/99 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 21 czerwca 1999 r. w sprawie trybu prac nad projektem 
uchwały budżetowej województwa, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 
Przyjmuje się � Informację o stanie mienia samorządu województwa 
świętokrzyskiego według stanu na dzień 31 października 2003 roku �, 
stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
Informację, o której mowa w § 1, łącznie z projektem uchwały budżetowej wraz  
z objaśnieniami przedstawia się Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Kielcach 
oraz Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 

Marszałek Województwa 
 

Franciszek Wołodźko 
  



Załącznik  
do Uchwały Nr 324/03  
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 3 grudnia  2003 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INFORMACJA 
 

O   STANIE   MIENIA   SAMORZĄDU 
 

WOJEWÓDZTWA   ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

( stan na dzień 31 października 2003 roku ) 



 1

INFORMACJA  O  STANIE  MIENIA  SAMORZĄDU 
WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
                                 

Mienie  na dzień  31. 10. 2002 
 

Mienie  na dzień  31. 10. 2003 
 
 
 

Lp 

 
 
 

Nazwa jednostki ( posiadanie ) ( własność ) ( posiadanie ) ( własność ) 

Dochody  
z majątku w skali roku 

budżetowego 
klas. budżetowa 

70005 
   

lokale 
nieruch
omości 

 
lokale

nierucho
mości 

 
lokale 

nieruch
omości 

 
lokale 

nierucho-
mości 

wykonanie 
31.10.2003 

 

Plan na 
2004 r. 

  m2 ha m2 ha m2 ha m2 ha zł zł 

 
 
 
 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1 Urząd Marszałkowski 

 
posiada- 
nie 

1994,40 - - - 1994,40 - - - - -  

posiada- 
nie 

- 1,2676 - - - - - - - - różnica � 0,0352ha mo-
derrnizacja ew.gruntów 
0,1417ha do poz. 27 
+ 1040,285 km dróg 
wojewódzkich 

2 Świętokrzyski Zarząd 
Dróg Wojewódzkich 
w Kielcach 

trwały 
zarząd 

- - - 3,8825 - - - 4,9732      2263 §047  
 

3 tys.  
§047

dochody z §077 prze-
niesiono do poz. 27 

 
  trwały 

zarząd 
nie zabud. 

- - - 4,7841 - - - 68,8701 - - pod drogami wojew. 
0,0679ha z poz. 27 
0,2689ha wykup Pętla 
63,6937 ha z art.73 
u.p.w.u.r.a.p1) 

0,0555ha z art.98uog.n2) 

3 Wojewódzki Ośrodek 
Ruchu Drogowego  
w Kielcach 

własność 
jednostki 

- - - 1,6360 - - - 1,6360 - -  

4 Wojewódzkie Biuro 
Geodezji i 
Modernizacji Terenów 
Wiejskich 

posiada-
nie 

418,2 - - - 418,20 - - - - -  
 
 
 
 
 



 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
posiada- 
nie 

193,80 0,1597 45,40 1,9836 193,80 - 45,40 2,6877 - -  różnica +0,5444 ha 
jednostka podała 
mniejszą powierzchnię 

5 Świętokrzyski Zarząd 
Melioracji i Urządzeń 
Wodnych w Kielcach 

trwały 
zarząd 

- - - 0,4099 - - - 0,4099 1218 §047 1 tys. 
§047

 

dochody z §077 prze-
niesiono do poz. 27 
 

6 Pedagogiczna 
Biblioteka 
Wojewódzka  
w Kielcach 

trwały 
zarząd 

- - - 0,7682 - - - 0,7682 - -  

7 Wojewódzki Ośrodek 
Metodyczny  
w Kielcach 
 

trwały 
zarząd 

- - - 0,7000 - - - 0,8938 - - 0,1938 ha przejęte 
Akt.not.  � zamiana  

8 Medyczne Studium 
Zawodowe w Kielcach

trwały 
zarząd 

- - - 0,9513 - - - - - - jednostka zlikwidowana  
pow. 0,9096 ha �
darowizna dla A.Ś  
0,0417 ha do poz. 27 

9 Medyczne Studium 
Zawodowe w Busku 
Zdroju 

posiada- 
nie 

- 0,1018 - - - - - - - - jednostka 
zlikwidowana, grunt 
darowizną  dla A. Ś.  

10 Medyczne Studium 
Zawodowe  
w Morawicy 
 

trwały 
zarząd 

- - - 0,4300 - - - 0,4300 - -  

11 Policealna Szkoła 
Pracowników Służb 
Społecznych  
w Skarżysku Kam. 
 

trwały 
zarząd 

- - - 0,3968 - - - 0,3968 - - zmiana nazwy  
b. Medyczne Studium 
Zawodowe  

12 Medyczne Studium 
Zawodowe  
w Starachowicach 
 
 
 
 
 
 

trwały 
zarząd 

- - - 1,5818 - - - 1,5818 - -  



 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

posiada- 
nie 

- 2,0468 - - - - - - - -  

wiecz. 
użytkow. 

- - - 2,6037 - - - 2,6718 12155 §047 12 tys. 
§047

 

opłaty roczne za wiecz. 
użytk. gruntu 

13 Muzeum Narodowe  
w Kielcach 

użyczenie - - - 0,0699 - - - 2,1699 - - różnica +0,1213 ha jedn. 
nie wykazała swego 
posiadania 

posiada- 
nie 

- 65,6623 - 0,2232 - 65,6119 - 0,2232 15  §047 -  14 Muzeum Wsi 
Kieleckiej 

wiecz. 
użytkow. 

 0,0514 - -  

15 Państwowy Teatr im. 
Stefana Żeromskiego 
w Kielcach 

posiada- 
nie 

- 0,2295 - - - 0,0836 - 0,1459 - - 0,1459 ha odpowiada 
udziałowi 6104/9600 
pozostałe 0,0836 ha to 
udział osób fizycznych  

16 Wojewódzki Dom 
Kultury im. J. 
Piłsudzkiego  
w Kielcach 

wiecz. 
użytkowa
nie 

- - - 1,8831 - - - 1,8831 5988 §047 4 tys. 
§047

 

opłaty roczne za wiecz. 
użytk. gruntu, w 2004 r. 
przewiduje się 
bonifikatę (zabytek) 

17 Wojewódzka 
Biblioteka Publiczna 
w Kielcach 

posiada- 
nie 

742,00 - - - 742,00 - - - - -  

18 Wojewódzki Ośrodek 
Medycyny Pracy  

użyczenie - - - 0,8438 - - - 0,8438 - -  

posiada- 
nie 

- 0,5263 - - 0,1435 - 0,3828 - - na pow.0,3828 ha składa 
się pow. 0,1470 ha jako 
udział 3625/12546  
w 0,5086ha 

19 Świętokrzyskie 
Centrum Ratownictwa 
Medycznego  
i  Transportu 
Sanitarnego  
 
 
 
 

użyczenie - - - 3,3722 - - - 2,3424 - - +0,0295ha darowizna od 
Gminy Kazimierza W. 
-0,5850ha darowizna dla 
Gminy Kazimierza W.  
-0,0046ha darowizna dla 
Powiatu Kazimiersk. 
-0,4697ha  do poz. 27 



 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

posiada- 
nie  

- 5,1636 - - - 5,1636 - - - -20 Wojewódzki 
Specjalistyczny 
Zespół Opieki 
Zdrowotnej Gruźlicy 
i Chorób Płuc 
 

użyczenie - - - 12,1754 - - - 12,1754 - -

 

posiada- 
nie 
 

- - - - - - - - - -21 Wojewódzki Szpital 
Zespolony w Kielcach 

użyczenie - - - 7,5701 - - - 7,6063 - -

jednostka nie wykazała  
pow. 0,0362ha, którą 
władała   

22 Wojewódzki 
Specjalistyczny 
Zespół Opieki 
Neuropsychiatrycznej 
w Kielcach 
 

użyczenie - - - 1,8773 - - - 1,8773 - -  

posiada- 
nie 
 

- 15,4120 - - - 0,6464 - 14,765623 Świętokrzyskie 
Centrum Onkologii  
w Kielcach 
 
 

użyczenie - - - 3,5796 - - - 3,5796

- -  

24 Wojewódzki 
Specjalistyczny 
Szpital dla Nerwowo i 
Psychicznie Chorych 
w Morawicy 
 

użyczenie - - - 16,9206 - - - 16,8170 - - - 0,1036 ha przeszło do 
poz. 27 

25 Świętokrzyskie 
Centrum Rehabilitacji 
w Czarnieckiej Górze 
 
 
 

użyczenie - - - 15,9700 - - - 15,9700 - - zmiana nazwy jednostki 
b. Wojewódzki Ośrodek 
Rehabilitacji Dzieci  
i Osób 
Niepełnosprawnych 
 
 
 



 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

26 Wojewódzki 
Specjalistyczny 
Szpital Dziecięcy im.  
W. Buszkowskiego  
w Kielcach 
 
 

posiada- 
nie 

- 2,8916 - - - 2,8916 - - - -  

27 Wojewódzki Zasób Nieruchomości 
 
 
 
 

- -     57,8 73,3688
0,0679

- - - 72,2307 228 §075
7731 §077
1537 §092 

130 tys. 
§077

wpływy ze sprzedaży 
lokali w Pińczowie i w 
Starachowicach oraz 
raty za sprzedane lokale 
w Jędrzejowie i w 
Kielcach  

 3348,4 93,3604   103,2 158,1516 3348,4 74,5406 45.4 238,3837 31135 150 tys. dochody z §077 
przeniesione z poz.  2  
i poz. 5 

posiadanie 93,3604     45,4 2,3086 3348,4 74,5406 45,4 18,2052  
trwały zarząd  13,9046   78,3238 3481 §047 4 tys.§047  
użyczenie  62,3789   63,3817  
uż.wieczyste  4,4868   4,6063 18158 §047 16tys.

§047
 

własność jedn.  1,6360   1,6360  

 Razem. 
 
 
w tym : 
 

Wojewódzki 
Zasób 
Nieruchomości 

    57,8 73,3688
0,0679

 72,2307 228 §075
7731 §077
1537 §092 

130 tys. 
§077 

 

 
1) ustawa z dnia 13 października 1998 r. przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną ( Dz.U. Nr 133, poz. 872 � ze zm. ) 
2) ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( tekst jednolity Dz.U. z 2000 r. Nr 46,poz. 543 � ze zmianami ) 
 
 
poz. 27 - Wojewódzki Zasób Nieruchomości � na Zasób w 2003 roku składają się następujące nieruchomości 
                - zabudowane o łącznej pow. 72,2307 ha , w skład których wchodzi : 

a) pow. 71,474 ha Lotnisko w Masłowie, nieruchomość użyczona Aeroklubowi Kieleckiemu, - pow. 1,7260 ha darowizna dla Lotniczego Pogotowia Ratunkowego 
b) pow. 0,1417 ha położona w Pińczowie z lokalami mieszkalnymi i stacją trafo, - przeszła z poz. 2 
c) pow. 0,4697 ha położona w Sandomierzu  � została użyczona Szpitalowi Powiatowemu w Sandomierzu � przeszła z poz. 17 
d) pow. 0,0417 ha w Kielcach przeznaczona na cele z art. 209 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( t.j. Dz.U. z 2000 r. Nr 46, poz. 543 

� ze zm. ) � przeszła z poz. 8 
e) pow. 0,1036 ha położona w Morawicy � użyczona Regionalnemu Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kielcach � przeszła z poz. 24 



 6

 
 
UWAGA 
   
1. Na różnicę pow.  + 61,4123 ha pomiędzy sumą kolumn 5 i 7 i sumą kolumn 9 i 11 składa się : 
 

+ 0,2689 ha poz. 2 � nabyte pod drogi aktami notarialnymi - 0,0352 ha poz. 2 � różnica pow. w wyniku modernizacji gruntów 
+ 63,6937 ha poz. 2 � nabyte w trybie art. 73 u.p.w.u.r.a.p.1) - 0,9096 ha poz.  8�  darowizna na rzecz Akademii Świętokrzyskiej   
+ 0,0555 ha poz. 2 � nabyte w trybie art. 98 u.o g.n.2) - 0,1018 ha poz.  9�  darowizna na rzecz Akademii Świętokrzyskiej 
+ 0,5444 ha poz. 5 � jednostka wykazała mniejszą pow. posiadania - 0,5850 ha poz. 19 � darowizna na rzecz Miasta i Gminy Kazimierza Wielka 
+ 0,1938 ha poz. 7 � zamiana z Gminą Kielce - 0,0046 ha poz. 19 � darowizn na rzecz Powiatu Kazimierskiego 
+ 0,1213 ha poz. 13- jednostka nie wykazała swego posiadania - 0,1643 ha poz. 27 � zamiana z Gminą Kielce 
+ 0,0295 ha poz. 19 � darowizna od Miasta i Gminy Kazimierza Wielka - 1,7260 ha poz.27�darowizna  Lotniczemu Pogotowiu Ratunkowemu w W-wie 
+ 0,0362 ha poz. 21 � jednostka nie wykazała swego posiadania - 0,0045 ha poz.27 � darowizna na rzecz Powiatu Buskiego udział 578/5205 w pow. 

               0,0408 ha 
+ 64,9433 ha łącznie  � 3,5310 ha łącznie 

 
+ 64,9433 ha � 3,5310 ha = + 61,4123 ha 
 

2. Na różnicę pow. 57,8 m2 pomiędzy kolumną 6 i kolumną 10 składa się darowizna na rzecz Powiatu Buskiego lokali o pow. 57,8 m2 wraz z udziałem 578/5205 w działce     
    gruntu o pow. 0,0408 ha 
 
1) ustawa z dnia 13 października 1998 r. przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną ( Dz.U. Nr 133, poz. 872 � ze zm. ) 
2) ustawa z dnia  21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( tekst jednolity Dz.U. z 2000 r. Nr 46, poz. 543 � ze zmianami ) 
 
 

 
sporządziła : Kisielewska Ewa 
Kierownik Oddziału Mienia  
w Departamencie Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 
w Kielcach                                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                               Marszałek Województwa  
 
 
 
                                                                                                                                                                  Franciszek Wołodźko 
 
 



 7

INFORMACJA 
O POSIADANYCH PRZEZ WOJEWÓDZTWO ŚWIĘTOKRZYSKIE UDZIAŁACH  

I  AKCJACH  W  SPÓŁKACH  PRAWA  HANDLOWEGO 
 

Udziały w spółkach z o.o.  Posiadane akcje w spółkach 
akcyjnych 

Wierzytelności 
 
 

stan na dzień 
31.10.2002  

stan na dzień 
31.10.2003 

stan na dzień 
31.10.2002 

stan na dzień 
31.10.2003 

stan na dzień 
31.10.2002 

stan na dzień 
31.10.2003 

 

  
 
 
 

Lp 
ilość wartość  

w zł 
ilość wartość 

w zł 
ilość wartość 

w zł 
ilość wartość 

w zł 
ilość wartość 

w zł 
ilość wartość  

w zł 
 

 

1. - - - - 6 000 30 000 6 000 30 000 - - - - 
 

Świętokrzyska 
Agencja Rozwoju 
Regionu S.A 

2. 871 174 200 871 174 200 - - - - - - - - 
 

Wojewódzkie Biuro 
Geodezji i 
Modernizacji Terenów 
Wiejskich 

3. 418 418 000 668 668 000 - - - - - - - - Świętokrzyskie 
Centrum Innowacji i 
Transferu Technologii 

4 200 100 000 200 100 000 - - - - - - - - Świętokrzyska 
Kolejka Dojazdowa 
�Ciuchcia Expres 
Ponidzie� 

Razem 1 489 692 200 1 739 942 200 6 000 30 000 6 000 30 000 - - - -  
 

 
Marszałek Województwa  
 

 
                                                                                                                                                Franciszek Wołodźko 


